Башкортостан РеспубликаЬы
Мэсетле районы муниципаль районы

Муниципальное общеобразовательное
бюджетное учреждение

Оло Ыктамак ауылы
Бангкорг гимназия

Башкирская гимназия
с. Большеустьикинское муниципального

муниципаль бюджет денем белем
биреу учреждениеЬы

района Мечетлинский район
Республики Башкортостан

452550, Республика Башкортостан, Мечетлинский район, с. Большеустьикинское, ул. Молодежная, 8
E-mail: Bolsh2@mail.ru. тел. (34770) 2-91-73,2-91-55

БОИОРОК ПРИКАЗ

26 Март 2025г №90 26 Марта 2025г

«Об организации приема заявлений в 1 класс на 2025-2026 учебный год»

В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от
22.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», на
основании приказа Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014 г. №
32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», и в целях соблюдения конституционных прав
граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования,
обеспечения территориальной доступности образовательных учреждений , а
также , Постановления Главы Администрации муниципального района
Мечетлинский район Республики Башкортостан №177 от 14 марта 2025 года
« О закреплении определенных территории за образовательными
организациями», в соответствии с Уставом МОБУ Башкирская гимназия
с.Болыпеустьикинское, Положением о порядке приёма граждан на обучение
по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования МОБУ Башкирская гимназия
с.Болыпеустьикинское,

1. Возложить ответственность за соблюдение законодательства при приеме
заявлений и других документов для поступления в первый класс и
организацию приема заявлений и других документов от родителей
(законных представителей) детей, а также за комплектованием первого
класса на 2025- 2026 учебный год на Асадуллину Л.М., заместителя
директора по учебно-воспитательной работе.

2. Организовать прием заявлений в первые классы на 2025-2026 учебный год
в соответствии со следующими сроками:

- прием заявлений о зачислении в первый класс для лиц, проживающих на
закреплённой территории сельского поселения Болыпеустьикинский
сельсовет муниципального района Мечетлинский район РБ за
образовательным учреждением производится с 1 апреля 2025 г. по 30
июня 2025 г.;

- прием заявлений о зачислении в первый класс для лиц, проживающих за

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:Bolsh2@mail.ru

пределами закрепленной территории - с 6 июля 2025 года;
- закончить прием заявлений в первый класс не позднее 05 сентября 2025

года.
3. О начале приема заявлений в первый класс сообщить через официальный

сайт школы и на информационном стенде школы.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Абубакирова З.Х.